

IMPERATRIZ -MA, 26 DE JANEIRO DE 2022

A
PREFEITURA DE PALESTINA- PA

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL - PCT C/20 UNIDADES	PACOTE	50	264,75	13.237,50
2	ACIDO FOSFORICO A 37% - CONDICIONADOR DENTAL	UNIDADE	50	8,22	411,00
3	AFASTADOR CIRURGICO MINESOTA	UNIDADE	15	17,18	257,70
4	AGENTE DE UNIAO MULTI-USO COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZAVEL MONOCOMPONENTE-PRIME	UNIDADE	50	170,98	8.549,00
5	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL 30 G CURTA - CX 50 UNID.	CAIXA	100	59,10	5.910,00
6	AGULHA GENGIVAL LONGA - CX 50 UNID.	CAIXA	100	61,80	6.180,00
7	ALAVANCA APICAL NUMERO 301	UNIDADE	15	54,77	821,55
8	ALAVANCA APICAL NUMERO 303	UNIDADE	10	54,77	547,70
9	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% 1000 ML	LITRO	50	10,65	532,50
10	ANESTESICO INJETAVEL COM VASO CONSTRITOR CX 50 CARCULE (LIDOSTESIN 3%)	CAIXA	100	181,07	18.107,00
11	ANESTESICO INJETAVEL SEM VASO CONSTRITOR CX 50 CARCULE MEPIVACAINA S/ VASO)	CAIXA	60	267,59	16.055,40
12	ANESTESICO TOPICO GEL	UNIDADE	100	18,33	1.833,00
13	AVENTAL PARA PROTECAO RADIOLOGICA (AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA COM PROTETOR DE TIREÓIDE)	UNIDADE	4	868,45	3.473,80
14	BABADOR DESCARTAVEL COM 100 UNIDADE-BESTCARE	PACOTE	80	30,74	2.459,20
15	BANDA DE MATRIZ DE ACO INOX 0,05X7MM	UNIDADE	20	2,25	45,00
16	BANDA MATRIZ DE ACO INOX 0,07MM	UNIDADE	20	1,92	38,40
17	BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, 1014	UNIDADE	50	4,51	225,50
18	BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE EXTRA FINO, REF. 3118FF	UNIDADE	50	4,51	225,50
19	BROCA ALTA ROTACAO REF.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195 -BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, CONJUNTO, CORTE EXTRA FINO, REF.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195	UNIDADE	50	4,51	225,50
20	BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL, CONICA, MULTILAMINADA, 36 LAMINAS	UNIDADE	50	-	-
21	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE LONGA, CIRURGICA, REF. 4	UNIDADE	20	19,80	396,00
22	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE LONGA, CIRURGICA, REF. 6	UNIDADE	20	19,80	396,00
23	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, REF. 1/2	UNIDADE	20	19,80	396,00
24	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, REF. 4	UNIDADE	20	19,80	396,00
25	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, REF. 6	UNIDADE	50	19,80	990,00
26	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, TRONCO CONICA, PICOTADA, HASTE LONGA, REF 701	UNIDADE	50	19,80	990,00

27	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, TRONCO CONICA, PICOTADA, HASTE LONGA, REF 702	UNIDADE	50	19,80	990,00
28	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, TRONCO CONICA, PICOTADA, HASTE REGULAR, REF 702	UNIDADE	50	19,80	990,00
29	BROCA ALTA ROTACAO, REF 1012 BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, 1012	UNIDADE	50	4,51	225,50
30	BROCA BAIXA ROTACAO ENDO Z, 23,5 MM BROCA BAIXA ROTACAO, CONTRA ANGULO, CARBIDE, TRONCO CONICA, TOPO INATIVO, ENDO Z, 23,5 MM	UNIDADE	10	20,58	205,80
31	BROCA CARBIDE 24 LAMINAS N 284	UNIDADE	10	-	-
32	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 1190F	UNIDADE	10	4,43	44,30
33	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 1190FF	UNIDADE	10	4,43	44,30
34	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 2135F	UNIDADE	10	4,43	44,30
35	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 3118FF	UNIDADE	10	4,43	44,30
36	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 3168FF	UNIDADE	10	4,43	44,30
37	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 3195FF	UNIDADE	10	4,43	44,30
38	CABO DE BISTURI	UNIDADE	15	14,02	210,30
39	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO HYDCAL - C/ 02 PASTAS	CAIXA	10	82,19	821,90
40	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO, RESTAURACAO, AUTOPOLIMERIZAVEL, LIQUIDO	UNIDADE	80	99,09	7.927,20
41	CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORARIO CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORARIO DAS CAVIDADES- COLTOSOL	UNIDADE	10	63,41	634,10
42	CLIPS PRENDEDOR DE GUARDANAPO METAL (JACARE)	UNIDADE	10	20,39	203,90
43	CLOREDINA BUCAL 0,12% RIOHEX GARD 1 LITRO	UNIDADE	20	52,78	1.055,60
44	CLOREXIDINA BUCAL A 2% 100ML	UNIDADE	10	30,69	306,90
45	CLORIDRATO DE PRILOCAINA CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM ELIPRESSINA 0,03 UI-CITOCINA 3% - CX C/04 UNID. DE 20G CADA	CAIXA	100	-	-
46	COMPRESSA DE GAZE 7,5CMX7,5CM - C/ 500 UNID	PACOTE	100	30,59	3.059,00
47	CONJUNTO HIGIENE DENTAL CONJUNTO HIGIENE, ADULTO, ESCOVA, FIO DENTAL	UNIDADE	500	9,69	4.845,00
48	CREME DENTAL 180G	UNIDADE	200	10,47	2.094,00
49	CREME DENTAL 90G	UNIDADE	10	6,52	65,20
50	CUNHA ODONTOLOGICA CUNHA ODONTOLOGICA, MADEIRA, ANATOMICA, RESTAURACAO INTERPROXIMAL, FINA, SECAO TRIANGULAR, LISA, CORES SORTIDAS	UNIDADE	10	67,77	677,70
51	DESCOLADOR CIRURGICO TIPO MOLT	UNIDADE	15	109,22	1.638,30
52	DETERGENTE ENZIMATICO DETERGENTE ENZIMATICO, A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE - 1 LITRO	LITRO	20	100,94	2.018,80
53	DISCO DE LIXA PARA POLIMENTO DE RESINA PCT/50UND	PACOTE	10	280,16	2.801,60
54	ESCOVA DENTAL PEQUENA MACIA	UNIDADE	200	3,09	618,00
55	ESCOVAS DE ROBSON	UNIDADE	50	2,95	147,50
56	ESPATULA DE RESNA FLEXIVEL	UNIDADE	10	93,42	934,20
57	ESPATULA PARA INSERCAO DE RESINA DUPLA N 1	UNIDADE	10	93,42	934,20
58	ESPATULA PARA INSERCAO DE RESINA N 1	UNIDADE	10	93,42	934,20
59	EVIDENCIADOR DE PLACA	UNIDADE	20	71,89	1.437,80
60	FIO DE SUTURA FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 0, PRETO, 75 CM, COM AGULHA, 1/2 CIRCULO CILINDRICA, 3,5 CM, ESTERIL.	UNIDADE	100	63,86	6.386,00
61	FIO DENTAL 25M	UNIDADE	100	4,24	424,00

62	FIO DENTAL 500M	UNIDADE	100	24,62	2.462,00
63	FIO RETRATOR GENGIVAL NUMERO 0	UNIDADE	10	86,93	869,30
64	FIXADOR PARA RX 500ML	UNIDADE	50	45,63	2.281,50
65	FLUOR GEL 200 ML PARA APLICACAO TOPICO - NEUTRO	UNIDADE	300	11,95	3.585,00
66	GORRO C/ 100 UNID. (touca)	PACOTE	80	24,93	1.994,40
67	HIDROXIDO DE CALCIO P.A PO.	UNIDADE	50	14,21	710,50
68	IONOMENTO DE IONOMERO DE VIDRO RESINOSO, FOTOPOLIMERIZAVEL, CONJUNTO COMPLETO C/2 SERG.	KIT	5	502,64	2.513,20
69	KIT DE PECAS DE MAO ODONTOLOGICA (ALTA ROTACAO, BAIXA ROTACAO E CONTRA ANGULO)	UNIDADE	4	3.195,06	12.780,24
70	LAMINA DE BISTURIR N15 - C/ 50 UNID	CAIXA	50	66,13	3.306,50
71	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTACAO	UNIDADE	20	36,36	727,20
72	LUVA CIRURGICA, LATEX NATURAL, 6,50, ESTERIL, COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PO BIOABSORVIVEL,ATOXICA, DESCARTAVEL, ANATOMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSEPTICA	PAR	100	2,27	227,00
73	LUVA PARA PROCEDIMENTO EXTRA P, COM 100 UNIDADE	CAIXA	200	47,38	9.476,00
74	MASCARA CIRURGICA	CAIXA	300	39,12	11.736,00
75	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO DE COR MARFIM-PO (IRM)	KIT	60	368,74	22.124,40
76	MATRIZ ODONTOLOGICA, POLIESTER, PRE-CORTADA, FITA, ENVELOPE 50 FOLHAS DE 10CM, 10 MM, DESCARTAVEL	UNIDADE	30	109,18	3.275,40
77	OCULOS DE PROTECAO	UNIDADE	10	9,58	95,80
78	PAPEL CARBONO PARA OCLUSAO	UNIDADE	20	7,19	143,80
79	PAPEL INTER FOLHA 23CM X 21CM - C/ 1000 UNID	PACOTE	40	24,31	972,40
80	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA - C/ 02GRAMAS	TUBO	50	49,23	2.461,50
81	PASTA PROFILATICA	UNIDADE	50	20,39	1.019,50
82	PEDRA POMES	UNIDADE	50	20,39	1.019,50
83	POSICIONADOR RADIOGRAFICO	KIT	5	108,97	544,85
84	RAIO X ODONTOLOGICO- COLUNA MOVEL - APARELHO RAIO-X ODONTOLOGICO: TENSAO NOMINAL 110V, KVP (MEDIO) DO TUBO E DO PICO DO FEIXE DE 70KVP, POTENCIA DE 1200VA, BRACOS ARTICULADO VERTICALMENTE E HORIZONTALMENTE, * CORRENTE DO TUBO: 7MA. TEMPO DE EXPOSICAO: 60MS A 3,2S. COMPRIMENTO DO CILINDRO: 200MM (300MM OPCIONAL). COLIMADOR RETANGULAR 30 X 40MM. FILTRO EQUIVALENTE EM ALUMINIO: 1,5MM. DIMENSAO DO FOCO DO TUBO: 0,8 X 0,8MM. PESO: 64,5KG. USADO COM FILME OU SENSOR DIGITAL. INSTALACAO: SOMENTE POR AUTORIZADA. ALTURA: 2M; BRACO: 1,95M. FATOR DE RESFRIAMENTO: 1:30S. CONTROLE DIGITAL ERGONOMICO COM CABO REMOVIVEL. GARANTIA: 12 MESES. SEGUINDO PADRAO ABNT.	UNIDADE	2	13.565,10	27.130,20
85	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR- A O3,5	UNIDADE	20	123,39	2.467,80
86	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR- AO3	UNIDADE	20	123,39	2.467,80
87	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR-A1	UNIDADE	20	123,39	2.467,80
88	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR-A2	UNIDADE	20	123,39	2.467,80



89	RESINA COMPOSTA PARA DENTES COR-A3	UNIDADE	20	123,39	2.467,80
90	RESINA COMPOSTA PARA NANOPARTICULADA DENTES COR- A3,5	UNIDADE	20	123,39	2.467,80
91	REVELADOR PARA RX 475ML	UNIDADE	20	45,63	912,60
92	ROLETE DE ALGODAO C/ 100 UNID	PACOTE	500	6,16	3.080,00
93	SUGADOR, PVC, SALIVA, C/ ARAME, PACOTE C/ 40 UNIDADES, ESTERIL, DESCARTAVEL	PACOTE	500	113,09	56.545,00
94	SULGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL	UNIDADE	100	21,05	2.105,00
95	TACA PARA POLIMENTO DE RESINA	UNIDADE	50	150,38	7.519,00
96	TARTARITE	UNIDADE	160	28,84	4.614,40
97	TIRA DE LIXA ABRASIVAS ACO TIRA DE LIXA ABRASIVAS ACO, ABRASIVAS COM 4 MM P/ ACABAMENTO DE RESTAURACOES - C/ 12 UNID	PACOTE	190	9,02	1.713,80
98	TIRA DE LIXA POLIESTER - C/ 50 UNID.	PACOTE	160	2,43	388,80
99	VERNIZ CAVITARIO	UNIDADE	160	42,46	6.793,60
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:					335.486,94
trezentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e noventa e quatro centavos					

Atenciosamente,

Distribuidora Vida LTDA
 CNPJ: 03.460.198/0001-84
 Insc. Estadual: 12.180.898-0
 Rodovia BR-010, nº 12 - Quadra B - Conjunto Nova Vitória
 Imperatriz - Maranhão. CEP: 65.915-050
 Fone/Fax: (99)3524 5437, (99)3523 8083, (99)98273 0020 (TIM/Whatsapp)
 Skype: distribuidoravida2010@hotmail.com

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2021120102/2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALESTINA DO PARA

RESPONSÁVEL:

SARA GISELE DE VASCOCELOS LEITE

DESTINADO À:

BRASIL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 04.439.126/0001-18
 AVENIDA JOSE BONIFACIO, 79, CENTRO
 São Geraldo do Araguaia - PA
 68570-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Palestina do Pará - PA, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Palestina do Pará - PA, Quarta, 01 de dezembro de 2021

SARA GISELE DE VASCOCELOS LEITE

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL - PCT/100 UNID.	PREVEM	PACOTE	10,00	28,00	280,00
2	ACIDO FOSFORICO A 37% - CONDICIONADOR DENTAL	DFL	UNIDADE	50,00	25,00	1.250,00
3	AFASTADOR CIRURGICO MINESOTA	GOLGRAM	UNIDADE	15,00	65,00	975,00
4	AGENTE DE UNIAO MULTI-USO COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZAVELMONOCOMPONENTE-PRIME	BIODINAMICA	UNIDADE	50,00	85,00	4.250,00
5	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL 30 G CURTA - CX 50 UNID.	INJECTA	CAIXA	100,00	65,00	6.500,00
6	AGULHA GENGIVAL LONGA - CX 50 UNID.	INJECTA	CAIXA	100,00	65,00	6.500,00
7	ALAVANCA APICAL NUMERO 301	GOLGRAM	UNIDADE	15,00	70,00	1.050,00
8	ALAVANCA APICAL NUMERO 303	GOLGRAM	UNIDADE	10,00	70,00	700,00
9	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% 1000 ML	RICIE	LITRO	50,00	14,50	725,00
10	ANESTESICO INJETAVEL COM VASO CONSTRICTOR CX 50 CARCULE	DLA	CAIXA	100,00	110,00	11.000,00
11	ANESTESICO INJETAVEL SEM VASO CONSTRICTOR CX 50 CARCULE	DFL	CAIXA	60,00	218,00	13.080,00
12	ANESTESICO TOPICO GEL	DFL	UNIDADE	100,00	14,90	1.490,00
13	AVENTAL PARA PROTECAO RADIOLOGICA	IBF	UNIDADE	4,00	700,00	2.800,00
14	BABADOR DESCARTAVEL COM 100 UNIDADE-BESTCARE	ANDREONI	PACOTE	80,00	35,00	2.800,00
15	BANDA DE MATRIZ DE ACO INOX 0,05X7MM	PREVEM	UNIDADE	20,00	7,00	140,00
16	BANDA MATRIZ DE ACO INOX 0,07MM	PREVEM	UNIDADE	20,00	7,00	140,00
17	BROCA ALTA ROTACAO 1014 <small>BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, 1014</small>	DAVOS	UNIDADE	50,00	10,00	500,00
18	BROCA ALTA ROTACAO REF. 3118FF <small>BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE EXTRA FINO, REF. 3118FF</small>	DAVOS	UNIDADE	50,00	10,00	500,00
19	BROCA ALTA ROTACAO REF.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195 <small>BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, CONJUNTO, CORTE EXTRA FINO, REF.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195</small>	DAVOS	UNIDADE	50,00	145,00	7.250,00
20	BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL, CONICA, MULTILAMINADA, 36 LAMINAS	Labordental	UNIDADE	50,00	35,00	1.750,00
21	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE LONGA, CIRURGICA, REF. 4	Labordental	UNIDADE	20,00	15,00	300,00
22	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE LONGA, CIRURGICA, REF. 6	Labordental	UNIDADE	20,00	15,00	300,00
23	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, REF. 1/2	Labordental	UNIDADE	20,00	15,00	300,00
24	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, REF. 4	Labordental	UNIDADE	20,00	15,00	300,00
25	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, REF. 6	Labordental	UNIDADE	50,00	15,00	750,00
26	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, TRONCO CONICA, PICOTADA, HASTE LONGA, REF 701	Labordental	UNIDADE	50,00	15,00	750,00
27	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, TRONCO CONICA, PICOTADA, HASTE LONGA, REF 702	Labordental	UNIDADE	50,00	15,00	750,00
28	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, TRONCO CONICA, PICOTADA, HASTE REGULAR, REF 702	Labordental	UNIDADE	50,00	15,00	750,00

29	BROCA ALTA ROTACAO, REF 1012 BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, 1012	DAVOS	UNIDADE	50,00	10,00	500,00
30	BROCA BAIXA ROTACAO ENDO Z, 23,5 MM BROCA BAIXA ROTACAO, CONTRA ANGULO, CARBIDE, TRONCO CONICA, TOPO INATIVO, ENDO Z, 23,5 MM	Labordental	UNIDADE	10,00	75,00	750,00
31	BROCA CARBIDE 24 LAMINAS N 284	Labordental	UNIDADE	10,00	35,00	350,00
32	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 1190F	DAVOS	UNIDADE	10,00	10,00	100,00
33	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 1190FF	DAVOS	UNIDADE	10,00	10,00	100,00
34	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 2135F	DAVOS	UNIDADE	10,00	10,00	100,00
35	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 3118FF	DAVOS	UNIDADE	10,00	10,00	100,00
36	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 3168FF	DAVOS	UNIDADE	10,00	10,00	100,00
37	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 3195FF	DAVOS	UNIDADE	10,00	10,00	100,00
38	CABO DE BISTURI	GOLGRAM	UNIDADE	15,00	25,00	375,00
39	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO HYDICAL - C/ 02 PASTAS	BIODINAMICA	CAIXA	10,00	120,00	1.200,00
40	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO, RESTAURACAO, AUTOPOLIMERIZAVEL, LIQUIDO	FGM	UNIDADE	80,00	55,00	4.400,00
41	CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORARIO CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORARIO DAS CAVIDADES-COLTOSOL	VIGODENTE	UNIDADE	10,00	45,00	450,00
42	CLIPS PRENDEDOR DE GUARDANAPO METAL (JACARE)	GOLGRAM	UNIDADE	10,00	20,00	200,00
43	CLOREDINA BUCAL 0,12%	COLGATE	UNIDADE	20,00	65,00	1.300,00
44	CLOREXIDINA BUCAL A 2%	Rioquimica	UNIDADE	10,00	45,00	450,00
45	CLORIDRATO DE PRILOCAINA CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM ELIPRESSINA 0,03 UI-CITOCINA 3% - CX C/04 UNID. DE 20G CADA	CRISTALIA	CAIXA	100,00	185,00	18.500,00
46	COMPRESSA DE GAZE 6CMX6CM - C/ 400 UNID	ANDREONI	PACOTE	100,00	26,00	2.600,00
47	CONJUNTO HIGIENE DENTAL CONJUNTO HIGIENE, ADULTO, ESCOVA, DENTIFRICO E FIO DENTAL	COLGATE	UNIDADE	500,00	14,50	7.250,00
48	CREME DENTAL 180G	COLGATE	UNIDADE	200,00	9,50	1.900,00
49	CREME DENTAL 90G	COLGATE	UNIDADE	10,00	6,45	64,50
50	CUNHA ODONTOLOGICA CUNHA ODONTOLOGICA, MADEIRA, ANATOMICA, RESTAURACAO INTERPROXIMAL, FINA, SECAO TRIANGULAR, LISA, CORES SORTIDAS	MAQUIRA	UNIDADE	10,00	40,00	400,00
51	DESCOLADOR CIRURGICO TIPO MOLT	GOLGRAM	UNIDADE	15,00	125,00	1.875,00
52	DETERGENTE ENZIMATICO DETERGENTE ENZIMATICO, A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE	Rioquimica	LITRO	20,00	115,00	2.300,00
53	DISCO DE LIXA PARA POLIMENTO DE RESINA C/ 06 UNID.	TDV	PACOTE	10,00	95,00	950,00
54	ESCOVA DENTAL PEQUENA MACIA	COLGATE	UNIDADE	200,00	4,50	900,00
55	ESCOVAS DE ROBSON	PREVEM	UNIDADE	50,00	6,00	300,00
56	ESPATULA DE RESNA FLEXIVEL	MAQUIRA	UNIDADE	10,00	14,00	140,00
57	ESPATULA PARA INSERCAO DE RESINA DUPLA N 1	GOLGRAM	UNIDADE	10,00	30,00	300,00
58	ESPATULA PARA INSERCAO DE RESINA N 1	GOLGRAM	UNIDADE	10,00	85,00	850,00
59	EVIDENCIADOR DE PLACA	BIODINAMICA	UNIDADE	20,00	85,00	1.700,00
60	FIO DE SUTURA FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 0, PRETO, 75 CM, COM AGULHA, 1/2 CIRCULO CILINDRICA, 3,5 CM, ESTERIL	SHALON	UNIDADE	100,00	5,00	500,00
61	FIO DENTAL 25M	PREVEM	UNIDADE	100,00	14,20	1.420,00
62	FIO DENTAL 500M	PREVEM	UNIDADE	100,00	25,00	2.500,00
63	FIO RETRATOR GENGIVAL NUMERO 0	BIODINAMICA	UNIDADE	10,00	75,00	750,00
64	FIXADOR PARA RX 500ML	IBF	UNIDADE	50,00	45,00	2.250,00
65	FLUOR GEL 200 ML PARA APLICACAO TOPICO - NEUTRO	BIODINAMICA	UNIDADE	300,00	20,00	6.000,00
66	GORRO C/ 100 UNID.	ANDREONI	PACOTE	80,00	38,00	3.040,00
67	HIDROXIDO DE CALCIO P.A PO.	MAQUIRA	UNIDADE	50,00	25,00	1.250,00
68	IMENTO DE IONOMERO DE VIDRO IMENTO DE IONOMERO DE VIDRO, RESINOSO, FOTOPOLIMERIZAVEL, CONJUNTO COMPLETO	FGM	UNIDADE	5,00	125,00	625,00
69	KIT DE PECAS DE MAO ODONTOLOGICA (ALTA ROTACAO, BAIXA ROTACAO E CONTRA ANGULO)	KAVO	UNIDADE	4,00	4.500,00	18.000,00
70	LAMINA DE BISTURIR N15 - C/ 50 UNID	EMBRAMAC	CAIXA	50,00	65,00	3.250,00
71	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTACAO	MAQUIRA	UNIDADE	20,00	35,00	700,00
72	LUVA CIRURGICA LUVA CIRURGICA, LATEX NATURAL, 6,50, ESTERIL, COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PO BIOABSORVIVEL,ATOXICA, DESCARTAVEL, ANATOMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSEPTICA	UNIGLOV	PAR	100,00	5,50	550,00
73	LUVA PARA PROCEDIMENTO EXTRA P, COM 100 UNIDADE	UNIGLOV	CAIXA	200,00	55,00	11.000,00
74	MASCARA CIRURGICA	ANDREONI	CAIXA	300,00	32,00	9.600,00
75	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO DE COR MARFIM-PO (IRM)	dentsply	UNIDADE	60,00	225,00	13.500,00
76	MATRIZ ODONTOLOGICA MATRIZ ODONTOLOGICA, POLIESTER, PRE-CORTADA, FITA, ENVELOPE 50 FOLHAS DE 10CM, 10 MM, DESCARTAVEL	PREVEM	UNIDADE	30,00	6,00	180,00
77	OCULOS DE PROTECAO	CRAL	UNIDADE	10,00	30,00	300,00
78	PAPEL CARBONO PARA OCLUSAO	PREVEM	UNIDADE	20,00	10,00	200,00
79	PAPEL INTER FOLHA 22CM X 22CM - C/ 50 UNID	Martins	PACOTE	40,00	28,00	1.120,00
80	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA - C/ 02G	FGM	TUBO	50,00	60,00	3.000,00
81	PASTA PROFILATICA	VIGODENTE	UNIDADE	50,00	17,00	850,00
82	PEDRA POMES	BIODINAMICA	UNIDADE	50,00	12,00	600,00
83	POSICIONADOR RADIOGRAFICO	MAQUIRA	KIT	5,00	0,00	0,00

84	RAIO X ODONTOLOGICO- COLUNA MOVEL APARELHO RAIO-X ODONTOLOGICO: TENSAO NOMINAL 110V, KVP (MEDIO) DO TUBO E DO PICO DO FEIXE DE 70KVP, POTENCIA DE 1200VA, BRACOS ARTICULADO VERTICALMENTE E HORIZONTALMENTE, * CORRENTE DO TUBO: 7MA. TEMPO DE EXPOSICAO: 60MS A 3,25. COMPRIMENTO DO CILINDRO: 200MM (300MM OPCIONAL). COLIMADOR RETANGULAR 30 X 40MM. FILTRO EQUIVALENTE EM ALUMINIO: 1,5MM. DIMENSAO DO FOCO DO TUBO: 0,8 X 0,8MM. PESO: 64,5KG. USADO COM FILME OU SENSOR DIGITAL. INSTALACAO: SOMENTE POR AUTORIZADA. ALTURA: 2M; BRACO: 1,95M. FATOR DE RESFRIAMENTO: 1.30S. CONTROLE DIGITAL ERGONOMICO COM CABO REMOVIVEL. GARANTIA: 12 MESES. SEGUINDO PADRAO ABNT.		UNIDADE	2,00	0,00	0,00
85	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR- A O3,5	FGM	UNIDADE	20,00	55,00	1.100,00
86	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR- AO3	FGM	UNIDADE	20,00	55,00	1.100,00
87	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR-A1	FGM	UNIDADE	20,00	55,00	1.100,00
88	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR-A2	FGM	UNIDADE	20,00	55,00	1.100,00
89	RESINA COMPOSTA PARA DENTES COR-A3	FGM	UNIDADE	20,00	55,00	1.100,00
90	RESINA COMPOSTA PARA NANOPARTICULADA DENTES COR- A3,5	FGM	UNIDADE	20,00	55,00	1.100,00
91	REVELADOR PARA RX 475ML	IBF	UNIDADE	20,00	35,00	700,00
92	ROLETE DE ALGODAO C/ 100 UNID	ANDREONI	PACOTE	500,00	4,50	2.250,00
93	SUGADOR, PVC, SALIVA, C/ ARAME, PACOTE C/ 40 UNIDADES, ESTERIL, DESCARTAVEL	PREVEM	PACOTE	500,00	12,00	6.000,00
94	SULGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL	MAQUIRA	UNIDADE	100,00	6,00	600,00
95	TACA PARA POLIMENTO DE RESINA	MAQUIRA	UNIDADE	50,00	4,00	200,00
96	TARTARITE	URABY	UNIDADE	160,00	36,00	5.760,00
97	TIRA DE LIXA ABRASIVAS ACO TIRA DE LIXA ABRASIVAS ACO, ABRASIVAS COM 4 MM P/ ACABAMENTO DE RESTAURACOES - C/ 12 UNID	PREVEM	CAIXA	190,00	40,00	7.600,00
98	TIRA DE LIXA POLIESTER - C/ 12 UNID.	PREVEM	CAIXA	160,00	10,00	1.600,00
99	VERNIZ CAVITARIO	BIODINAMICA	UNIDADE	160,00	20,00	3.200,00
						234.179,50
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL E CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						

Data da Pesquisa de Mercado: 20/01/2022

Prazo de validade: 30 dias

Condições de pagamento: 30 DIAS

Prazo de entrega/execução: 10 dias

Assinatura e Carimbo

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2021120102/2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALESTINA DO PARA

RESPONSÁVEL:

SARA GISELE DE VASCOCELOS LEITE

DESTINADO À:

J DE R L PARRIAO
 04.340.683/0001-87
 RUA 5 DE ABRIL, 1351, VELHA MARABA
 MARABA - PA
 68500-040

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Palestina do Pará - PA, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Palestina do Pará - PA, Quarta, 01 de dezembro de 2021

SARA GISELE DE VASCOCELOS LEITE

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL - PCT/100 UNID.	ESTILO	PACOTE	10,00	15,00	150,00
2	ACIDO FOSFORICO A 37% - CONDICIONADOR DENTAL	FGM	UNIDADE	50,00	25,00	1.250,00
3	AFASTADOR CIRURGICO MINESOTA	QUINELATO	UNIDADE	15,00	56,00	840,00
4	AGENTE DE UNIAO MULTI-USO COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZAVELMONOCOMPONENTE-PRIME	DENTSPLY	UNIDADE	50,00	105,00	5.250,00
5	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL 30 G CURTA - CX 50 UNID.	DFL	CAIXA	100,00	63,00	6.300,00
6	AGULHA GENGIVAL LONGA - CX 50 UNID.	DFL	CAIXA	100,00	65,00	6.500,00
7	ALAVANCA APICAL NUMERO 301	QUINELATO	UNIDADE	15,00	65,00	975,00
8	ALAVANCA APICAL NUMERO 303	QUINELATO	UNIDADE	10,00	65,00	650,00
9	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% 1000 ML	ITAJÁ	LITRO	50,00	10,00	500,00
10	ANESTESICO INJETAVEL COM VASO CONSTRITOR CX 50 CARCULE	DLA	CAIXA	100,00	105,00	10.500,00
11	ANESTESICO INJETAVEL SEM VASO CONSTRITOR CX 50 CARCULE	DFL	CAIXA	60,00	205,00	12.300,00
12	ANESTESICO TOPICO GEL	DFL	UNIDADE	100,00	15,00	1.500,00
13	AVENTAL PARA PROTECAO RADIOLOGICA	IBF	UNIDADE	4,00	600,00	2.400,00
14	BABADOR DESCARTAVEL COM 100 UNIDADE-BESTCARE	HOSPFLX	PACOTE	80,00	27,00	2.160,00
15	BANDA DE MATRIZ DE ACO INOX 0,05X7MM	PREVEN	UNIDADE	20,00	5,00	100,00
16	BANDA MATRIZ DE ACO INOX 0,07MM	PREVEN	UNIDADE	20,00	5,00	100,00
17	BROCA ALTA ROTACAO 1014 <small>BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, 1014</small>	KG	UNIDADE	50,00	15,00	750,00
18	BROCA ALTA ROTACAO REF. 3118FF <small>BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE EXTRA FINO, REF. 3118FF</small>	KG	UNIDADE	50,00	15,00	750,00
19	BROCA ALTA ROTACAO REF.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195 <small>BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, CONJUNTO, CORTE EXTRA FINO, REF.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195</small>	KG	UNIDADE	50,00	95,00	4.750,00
20	BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL, CONICA, MULTILAMINADA, 36 LAMINAS	KG	UNIDADE	50,00	25,00	1.250,00
21	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE LONGA, CIRURGICA, REF. 4	KG	UNIDADE	20,00	30,00	600,00
22	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE LONGA, CIRURGICA, REF. 6	KG	UNIDADE	20,00	30,00	600,00
23	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, REF. 1/2	KG	UNIDADE	20,00	15,00	300,00
24	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, REF. 4	KG	UNIDADE	20,00	15,00	300,00
25	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, REF. 6	KG	UNIDADE	50,00	15,00	750,00
26	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, TRONCO CONICA, PICOTADA, HASTE LONGA, REF 701	KG	UNIDADE	50,00	15,00	750,00
27	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, TRONCO CONICA, PICOTADA, HASTE LONGA, REF 702	KG	UNIDADE	50,00	15,00	750,00
28	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, TRONCO CONICA, PICOTADA, HASTE REGULAR, REF 702	KG	UNIDADE	50,00	15,00	750,00

29	BROCA ALTA ROTACAO, REF 1012 BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, 1012	KG	UNIDADE	50,00	15,00	750,00
30	BROCA BAIXA ROTACAO ENDO Z, 23,5 MM BROCA BAIXA ROTACAO, CONTRA ANGULO, CARBIDE, TRONCO CONICA, TOPO INATIVO, ENDO Z, 23,5 MM	DENTSPLY	UNIDADE	10,00	70,00	700,00
31	BROCA CARBIDE 24 LAMINAS N 284	DENTSPLY	UNIDADE	10,00	25,00	250,00
32	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 1190F	KG	UNIDADE	10,00	15,00	150,00
33	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 1190FF	KG	UNIDADE	10,00	15,00	150,00
34	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 2135F	KG	UNIDADE	10,00	15,00	150,00
35	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 3118FF	KG	UNIDADE	10,00	15,00	150,00
36	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 3168FF	KG	UNIDADE	10,00	15,00	150,00
37	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 3195FF	KG	UNIDADE	10,00	15,00	150,00
38	CABO DE BISTURI	ICE	UNIDADE	15,00	20,00	300,00
39	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO HYDICAL - C/ 02 PASTAS	DENTSPLY	CAIXA	10,00	105,00	1.050,00
40	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO, RESTAURACAO, AUTOPOLIMERIZAVEL, LIQUIDO	FGM	UNIDADE	80,00	82,00	6.560,00
41	CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORARIO CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORARIO DAS CAVIDADES-COLTOSOL	VIGODENTE	UNIDADE	10,00	38,00	380,00
42	CLIPS PREDEDOR DE GUARDANAPO METAL (JACARE)	PREVEN	UNIDADE	10,00	12,00	120,00
43	CLOREDINA BUCAL 0,12%	RIOQUIMICA	UNIDADE	20,00	42,00	840,00
44	CLOREXIDINA BUCAL A 2%	RIOQUIMICA	UNIDADE	10,00	45,00	450,00
45	CLORIDRATO DE PRILOCAINA CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM ELIPRESSINA 0,03 UI-CITOCINA 3% - CX C/04 UNID. DE 20G CADA	CRISTALIA	CAIXA	100,00	150,00	15.000,00
46	COMPRESSA DE GAZE 6CMX6CM - C/ 400 UNID	MB TEXTIL	PACOTE	100,00	20,00	2.000,00
47	CONJUNTO HIGIENE DENTAL CONJUNTO HIGIENE, ADULTO, ESCOVA, DENTIFRICO E FIO DENTAL	BITUFO	UNIDADE	500,00	12,00	6.000,00
48	CREME DENTAL 180G	COLGATE	UNIDADE	200,00	9,00	1.800,00
49	CREME DENTAL 90G	COLGATE	UNIDADE	10,00	6,00	60,00
50	CUNHA ODONTOLOGICA CUNHA ODONTOLOGICA, MADEIRA, ANATOMICA, RESTAURACAO INTERPROXIMAL, FINA, SECAO TRIANGULAR, LISA, CORES SORTIDAS	PREVEN	UNIDADE	10,00	25,00	250,00
51	DESCOLADOR CIRURGICO TIPO MOLT	QUINELATO	UNIDADE	15,00	90,00	1.350,00
52	DETERGENTE ENZIMATICO DETERGENTE ENZIMATICO, A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE	RIOQUIMICA	LITRO	20,00	85,00	1.700,00
53	DISCO DE LIXA PARA POLIMENTO DE RESINA C/ 06 UNID.	TDV	PACOTE	10,00	75,00	750,00
54	ESCOVA DENTAL PEQUENA MACIA	BITUFO	UNIDADE	200,00	3,90	780,00
55	ESCOVAS DE ROBSON	PREVEN	UNIDADE	50,00	4,00	200,00
56	ESPATULA DE RESNA FLEXIVEL	ICE	UNIDADE	10,00	65,00	650,00
57	ESPATULA PARA INSERCAO DE RESINA DUPLA N 1	ICE	UNIDADE	10,00	65,00	650,00
58	ESPATULA PARA INSERCAO DE RESINA N 1	ICE	UNIDADE	10,00	65,00	650,00
59	EVIDENCIADOR DE PLACA	BIODINAMICA	UNIDADE	20,00	85,00	1.700,00
60	FIO DE SUTURA FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 0, PRETO, 75 CM, COM AGULHA, 1/2 CIRCULO CILINDRICA, 3,5 CM, ESTERIL	Technofio	UNIDADE	100,00	55,00	5.500,00
61	FIO DENTAL 25M	PREVEN	UNIDADE	100,00	4,50	450,00
62	FIO DENTAL 500M	PREVEN	UNIDADE	100,00	22,00	2.200,00
63	FIO RETRATOR GENGIVAL NUMERO 0	MAQUIRA	UNIDADE	10,00	65,00	650,00
64	FIXADOR PARA RX 500ML	KODAK	UNIDADE	50,00	32,00	1.600,00
65	FLUOR GEL 200 ML PARA APLICACAO TOPICO - NEUTRO	DFL	UNIDADE	300,00	15,00	4.500,00
66	GORRO C/ 100 UNID.	DESCARPACK	PACOTE	80,00	31,00	2.480,00
67	HIDROXIDO DE CALCIO P.A PO.	MAQUIRA	UNIDADE	50,00	12,00	600,00
68	IMENTO DE IONOMERO DE VIDRO IMENTO DE IONOMERO DE VIDRO, RESINOSO, FOTOPOLIMERIZAVEL, CONJUNTO COMPLETO	3M	UNIDADE	5,00	400,00	2.000,00
69	KIT DE PECAS DE MAO ODONTOLOGICA (ALTA ROTACAO, BAIXA ROTACAO E CONTRA ANGULO)	GNATUS	UNIDADE	4,00	3.950,00	15.800,00
70	LAMINA DE BISTURIR N15 - C/ 50 UNID	SOLIDOR	CAIXA	50,00	60,00	3.000,00
71	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTACAO	MAQUIRA	UNIDADE	20,00	28,00	560,00
72	LUVA CIRURGICA LUVA CIRURGICA, LATEX NATURAL, 6,50, ESTERIL, COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PO BIOABSORVIVEL,ATOXICA, DESCARTAVEL, ANATOMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSEPTICA	DESCARPACK	PAR	100,00	4,00	400,00
73	LUVA PARA PROCEDIMENTO EXTRA P, COM 100 UNIDADE	SUPERMAX	CAIXA	200,00	52,00	10.400,00
74	MASCARA CIRURGICA	DESCARPACK	CAIXA	300,00	25,00	7.500,00
75	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO DE COR MARFIM-PO (IRM)	DENTSPLY	UNIDADE	60,00	220,00	13.200,00
76	MATRIZ ODONTOLOGICA MATRIZ ODONTOLOGICA, POLIESTER, PRE-CORTADA, FITA, ENVELOPE 50 FOLHAS DE 10CM, 10 MM, DESCARTAVEL	PREVEN	UNIDADE	30,00	12,00	360,00
77	OCULOS DE PROTECAO	DANNY	UNIDADE	10,00	25,00	250,00
78	PAPEL CARBONO PARA OCLUSAO	PREVEN	UNIDADE	20,00	11,00	220,00
79	PAPEL INTER FOLHA 22CM X 22CM - C/ 50 UNID	ESTRELA	PACOTE	40,00	25,00	1.000,00
80	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA - C/ 02G	FGM	TUBO	50,00	72,00	3.600,00
81	PASTA PROFILATICA	VIGODENTE	UNIDADE	50,00	20,00	1.000,00
82	PEDRA POMES	LYSANDA	UNIDADE	50,00	12,00	600,00
83	POSICIONADOR RADIOGRAFICO	MAQUIRA	KIT	5,00	110,00	550,00

84	RAIO X ODONTOLOGICO- COLUNA MOVEL APARELHO RAO-X ODONTOLOGICO: TENSAO NOMINAL 110V, KVP (MEDIO) DO TUBO E DO PICO DO FEIXE DE 70KVP, POTENCIA DE 1200VA, BRACOS ARTICULADO VERTICALMENTE E HORIZONTALMENTE, * CORRENTE DO TUBO: 7MA. TEMPO DE EXPOSICAO: 60MS A 3,25. COMPRIMENTO DO CILINDRO: 200MM (300MM OPCIONAL). COLIMADOR RETANGULAR 30 X 40MM. FILTRO EQUIVALENTE EM ALUMINIO: 1,5MM. DIMENSAO DO FOCO DO TUBO: 0,8 X 0,8MM. PESO: 64,5KG. USADO COM FILME OU SENSOR DIGITAL. INSTALACAO: SOMENTE POR AUTORIZADA. ALTURA: 2M; BRACO: 1,95M. FATOR DE RESFRIAMENTO: 1.30S. CONTROLE DIGITAL ERGONOMICO COM CABO REMOVIVEL. GARANTIA: 12 MESES. SEGUINDO PADRAO ABNT.	GNATUS	UNIDADE	2,00	15.500,00	31.000,00
85	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR- A O3,5	KULZER	UNIDADE	20,00	81,00	1.620,00
86	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR- AO3	KULZER	UNIDADE	20,00	81,00	1.620,00
87	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR-A1	KULZER	UNIDADE	20,00	81,00	1.620,00
88	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR-A2	KULZER	UNIDADE	20,00	81,00	1.620,00
89	RESINA COMPOSTA PARA DENTES COR-A3	KULZER	UNIDADE	20,00	81,00	1.620,00
90	RESINA COMPOSTA PARA NANOPARTICULADA DENTES COR- A3,5	KULZER	UNIDADE	20,00	81,00	1.620,00
91	REVELADOR PARA RX 475ML	KODAK	UNIDADE	20,00	30,00	600,00
92	ROLETE DE ALGODAO C/ 100 UNID	MB TEXTIL	PACOTE	500,00	4,00	2.000,00
93	SUGADOR, PVC, SALIVA, C/ ARAME, PACOTE C/ 40 UNIDADES, ESTERIL, DESCARTAVEL	SS PLUS	PACOTE	500,00	12,50	6.250,00
94	SULGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL	MAQUIRA	UNIDADE	100,00	4,00	400,00
95	TACA PARA POLIMENTO DE RESINA	PREVEN	UNIDADE	50,00	4,00	200,00
96	TARTARITE	URABY	UNIDADE	160,00	23,00	3.680,00
97	TIRA DE LIXA ABRASIVAS ACO TIRA DE LIXA ABRASIVAS ACO, ABRASIVAS COM 4 MM P/ ACABAMENTO DE RESTAURACOES - C/ 12 UNID	DFL	CAIXA	190,00	20,00	3.800,00
98	TIRA DE LIXA POLIESTER - C/ 12 UNID.	PREVEN	CAIXA	160,00	8,00	1.280,00
99	VERNIZ CAVITARIO	SS WHITE	UNIDADE	160,00	52,00	8.320,00
						255.285,00
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL E DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS						

Data da Pesquisa de Mercado: 10/12/2021

Prazo de validade: 30 DIAS dias

Condições de pagamento: 30 DIAS APÓS A ENTREGA

Prazo de entrega/execução: 02 DIAS dias

Assinatura e Carimbo